
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Д Л ' / Л .  № J J t f y

г. Верхняя Салда

О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах на территории Верхнесалдинского городского округа в 2023 году

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 5 статьи 22 Закона Свердловской области от 19 декабря 
2013 года № 127-03 «Об обеспечении проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах на территории Свердловской 
области», Постановлением Правительства Свердловской области от 22.04.2014 
№ 306-1111 «Об утверждении Региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 
2015-2044 годы», Уставом Верхнесалдинского городского округа, в целях 
обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, собственники помещений в которых формируют фонд 
капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в 2023 году капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах, собственники помещений которых формируют фонд 
капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора, и не приняли 
в сроки, установленные в части 4 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, на общем собрании решение о проведении капитального ремонта 
общего имущества в этом многоквартирном доме, согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Назначить ответственным должностным лицом за участие в приемке и 
согласовании актов приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по 
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, 
собственники помещений которых формируют фонд капитального ремонта на 
счете, счетах регионального оператора, заместителя главы администрации 
Верхнесалдинского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

3. Направить настоящее постановление в адрес Регионального Фонда 
содействия капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных 
домах Свердловской области в течение одного рабочего дня с момента его 
подписания.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.



5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Г лава Верхнесалдинского 
городского округа И.Б. Сальников

http://v-salda.ru


3

П рилож ение
к постановлению  администрации Верхнесалдинского городского

° :г ^ . №
«О  проведении капитального ремонта общ его имущества в 
многоквартирных домах на территории Верхнесалдинского 
городского округа в 2022 году»

ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов и видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных дом ов на территории Верхнесалдинскиго городского округа в 2022 году

№ п/п Адрес многоквартирного дома Общая
стоимость

капитального
ремонта

Виды ремонта, предусмотренные ч. 1 ст. 17 Зс кона Вид i ремонта, предусмотренные ч. 2 ст. 17 Закона
Ремонт 

внутридомовы 
х  инженерных 

систем

Ремонт, замена, 
модернизация лифтов, 

ремонт лифтовых 
шахт, машинных и 

блочных помещений

Ремонт крыши Ремонт подвальных 
помещений

Ремонт фасада Ремонт фундамента Утепление
фасадов

Переустройст
во

невентилируе 
мой крыши на 
вентилируему 

ю крышу, 
устройство 
выходов на 

кровлю

Усиление 
чердачных 
перекрытий 
многокварти 
рного дома

Ремонт 
внутридомов 

ых систем 
пожарной 

автоматики и 
противодымн 

ой защиты, 
внутреннего 
противопожа 

рного 
водопровода

Установка 
узлов 

управления и 
регулирован

ИЯ
потребления 

тепловой 
энергии в 
системе 

теплоснабже 
ния и 

горячего 
водоснабжен 
ия в случае 

перевода 
лица, 

указанного в 
подпункте 2 
или 3 части 

первой 
пункта 5 
статьи 7 

настоящего 
Закона, на 

систему 
горячего 

водоснабжен 
ия, при 
которой 
горячее 

водоснабжен

Усиление 
ограждающи 

х несущих 
конструкций 
многокварти 
рного дома

Разработка 
проектной 

документаци 
и на 

проведение 
капитального 

ремонта

Экспертиза 
проектной 

документаци 
и на 

проведение 
капитального 

ремонта

Строительны 
й контроль

кв м руб кв.м. РУб. кв.м руб куб.м руб. руб РУб . Ш . руб. ..... -Р.У.6 . . . РУб ... .р.уб РУб, . , . РУб.
4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Итого по 
1

муниципальному образованию 
Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесапдинский городской округ, г 
Верхняя Салда, ул. Лесная, д 14

10 904 758,97 6 806 640,70 0 0,00 520,00 2 383 499,99 520,00 1 363 736,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 881,34

2 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г 
Верхняя Салда, ул Кирова, д. 2А

8 741 740,26 4 609 397,99 0 0,00 0,00 2 396 356,79 0,00 1 360 954,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 375 030,99

3 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г. 
Верхняя Салда, ул Восточная, д. 1

11 701 472,66 1 856 264,40 0 0,00 0,00 5 917 388,08 0,00 1 614 061,98 0,00 5 914 931,20 0,00 0,00 0,00 0,00 3 298 404,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 629 415,95

4 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г 
Верхняя Салда, ул. Кирова, д . 3

17 507 244,90 4 404 056,99 0 0,00 1 225,00 7 344 129,47 1 065,20 1 675 242,52 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 405 335,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 678 480,03

5 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г. 
Верхняя Салда, ул. Энгельса, д. 72

2 298 683,02 0,00 1 2 253 610,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 072,22


